[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЖЕЛЬСКОЕ

РАМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ул.Центральная, с.Речицы, Раменский район, Московская область, 140145

	РЕШЕНИЕ

	22.03.2018

	№__3/2

 О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области, и лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и о проверке достоверности и полноты представляемых сведений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 №431 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции", Законом Московской области от 08.11.2017 №189/2017-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Московской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в Московской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Законом Московской области от 09.11.2017 №190/2017-ОЗ «О порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности руководителя администрации муниципального образования по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности, и лицом, замещающим  должность руководителя администрации муниципального образования по контракту, в Московской области»,

Совет депутатов сельского поселения Гжельское РЕШИЛ:

1. Определить, что граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области, и лица, замещающими муниципальные должности сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области представляют  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в порядке регулируемом законодательством Московской области.

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, сведения о расходах),  а также сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области, - при  наделениями полномочиями по должности (назначении, избрании на должность), лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области, - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным в соответствующий орган местного самоуправления сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области (далее – муниципальный орган).

3. Сведения о доходах, сведения о расходах представляются по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации.

4. Муниципальный орган не позднее срока, установленного законом Московской области, направляет заверенную копию сведений о доходах, сведений о расходах лиц, указанных в пункте 1, и их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в бумажном виде, а также в электронном виде в Главное управление территориальной политики Московской области для представления Губернатору Московской области.

Требования к электронному виду представляемых сведений о доходах, сведений о расходах определяются  уполномоченным государственным органом Московской области в сфере организации государственной гражданской службы Московской области и муниципальной службы в Московской области.

5. Осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 1,  проводится в порядке установленном законодательством Московской области.

6. Признать утратившими силу: Решение Совета депутатов сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области от 26.03.2015 № 5/3 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области на постоянной основе, и лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», «Решение Совета депутатов сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области от 08.12.2016 № 13/2 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера депутатом Совета депутатов сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

7. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Гжель» и разместить на сайте сельского поселения Гжельское , расположенном в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gzheladmin.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Гжельское                                                                                      Г. Н. Голинкова